
Zarządzenie Nr 1602/2026
   Prezydenta Miasta Płocka

    z dnia 17 lutego 2026 roku

w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  wyboru  reprezentantów  załogi
w Urzędzie Miasta Płocka 

Na podstawie  § 10 ust.  1  Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta  Płocka
wprowadzonego  Zarządzeniem Nr  900/2025  Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia
30 kwietnia 2025 r. ze zm. oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 roku
o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (t.j.  Dz.U. z 2024, poz. 288 ze
zm.), zarządzam, co następuje:

§ 1

Wprowadzam  Regulamin  wyboru  reprezentantów  załogi  w  Urzędzie  Miasta
Płocka, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Płocka.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 4852/2023 z dnia 29 grudnia 2023 roku.

§ 4
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Płocka
/-/ Andrzej Nowakowski 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr  1602/2026 
Prezydenta Miasta Płocka z dnia 
17 lutego 2026 roku

REGULAMIN  WYBORU  REPREZENTANTÓW  ZAŁOGI  W  URZĘDZIE  MIASTA
PŁOCKA

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1
Regulamin określa zasady i tryb  wyboru dwóch Reprezentantów Załogi w Urzędzie
Miasta Płocka – zwane dalej wyborami.

§ 2
II. REPREZENTANCI ZAŁOGI

1. Reprezentanci  Załogi  uzgadniają  z  Prezydentem  zapisy  Regulaminu
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Miasta Płocka.

2. Kadencja Reprezentantów Załogi  jest  wspólna i  trwa 4 lata.  Reprezentanci
pełnią  funkcje  do  czasu  wyłonienia  nowych  Reprezentantów  w  drodze
wyborów na nową kadencję.

3. Wybory zarządza Prezydent Miasta.

§ 3
1. Wybory  przeprowadza  Komisja  Wyborcza  powołana  Zarządzeniem

Prezydenta Miasta Płocka, który ustala jej liczbę i skład.
2. Przewodniczący  Komisji  Wyborczej  organizuje  jej  pracę  i  czuwa  nad

prawidłowym przebiegiem wyborów.
3. Komisja  Wyborcza  przyjmuje  zgłoszenia  kandydatów  na  Reprezentantów

Załogi.
4. Zgłoszenie powinno zawierać zgodę kandydata na piśmie.
5. Termin zgłaszania kandydatów oraz termin wyborów określa Przewodniczący

Komisji Wyborczej.
6. Czynne prawo wyborcze ma każdy pracownik bez względu na okres, na który

została zawarta umowa o pracę.
7. Bierne prawo wyborcze przysługuje każdemu pracownikowi zatrudnionemu na

podstawie  umowy  o  pracę,  którego  staż  pracy  w  Urzędzie  Miasta  Płocka
wynosi co najmniej 1 rok.

§ 4
1. Kandydatów  na  Reprezentantów  Załogi  może  zgłosić  każda  komórka

organizacyjna Urzędu Miasta Płocka.
2. Zgłoszenia  dokonuje  na  piśmie  kierownik  komórki  organizacyjnej  po

uzgodnieniu kandydatury z podległymi pracownikami.
3. Członek Komisji Wyborczej nie może być kandydatem.
4. Komisja  Wyborcza  przeprowadza  wybory  z  dniu  wyznaczonym  przez

Przewodniczącego Komisji Wyborczej.
5. Wybory przeprowadza się na terenie Urzędu Miasta Płocka.



6. Głosowanie jest tajne.
7. Każdy pracownik  głosuje na dwóch kandydatów w ten sposób, że podkreśla

nazwisko i imię kandydata, na którego głosuje, a następnie wrzuca kartę do
głosowania do urny.

8. Karty,  które  będą  zawierały  głosy  na  więcej  niż  dwóch  kandydatów  będą
uznane za nieważne.

§ 5
Komisja Wyborcza:
- rejestruje zgłoszonych kandydatów,
- przygotowuje listę kandydatów i karty do głosowania,
- przeprowadza głosowanie w poszczególnych komórkach,
- sporządza protokół z wyborów.

§ 6
1. Wybory są ważne bez względu na liczbę oddanych głosów.
2. Reprezentantami Załogi zostają dwie osoby, które uzyskały największą liczbę

głosów.
3. W przypadku otrzymania jednakowej liczby głosów przez dwóch lub więcej

kandydatów, Komisja wyborcza zarządza losowanie.
4. Po  zakończeniu  głosowania  Komisja  Wyborcza  sporządza  protokół,  który

przedstawia w ciągu dwóch dni Prezydentowi Miasta.

§ 7
1. Wygaśnięcie  mandatu  Reprezentanta  Załogi  przed  upływem  kadencji

następuje w przypadku:
a) śmierci,
b) trwałej przeszkody w jego wykonywaniu,
c) zrzeczenia się mandatu,
d) odwołania ze sprawowanego mandatu,
e) ustania stosunku pracy.

2. Odwołanie  Reprezentanta  Załogi  następuje  na  skutek  złożenia  wniosku  o
odwołanie przez co najmniej 30% pracowników posiadających czynne prawo
wyborcze.

3. Pracownicy występujący z inicjatywą odwołania Reprezentanta Załogi składają
wniosek Prezydentowi Miasta wraz z listą osób popierających wniosek.

4. Złożenie wniosku powoduje uruchomienie procedury związanej z odwołaniem
Reprezentanta Załogi oraz powołanie nowego.

5. W  przypadku  konieczności  przeprowadzenia  wyborów  uzupełniających  na
Reprezentanta Załogi w Urzędzie Miasta Płocka procedurę wyboru stosuje się
analogicznie.


